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Nivel 3 • Aritmética • Cifras significativas • Ejercicios (04)

Enunciados
En esta tabla, el mismo número debe estar escrito en notación científica y en nota-
ción técnica con la misma cantidad de cifras significativas. Rellena los huecos.

Número en notación científica Número en notación técnica

1 4,45 · 10¹⁶

2 3,012 · 10²³

3 1,328 · 10⁻³²

4 5,6768 · 10⁻¹⁶

5 912,3 · 10³³

6 15,82 · 10¹²

7 517 · 10⁻²¹

8 31,0 · 10⁻¹⁸

9 ‒7,81 · 10³¹

1 ‒9,12 · 10¹⁴

1 ‒8,231 · 10⁻²⁶

1 ‒5,23 · 10⁻¹⁹

1 ‒40,32 · 10¹⁵

1 ‒31,116 · 10⁶⁰

1 ‒129,2 · 10⁻⁵¹

1 ‒77,12 · 10⁻⁴²

1 8,234 · 10⁶¹

1 ‒3,45 · 10⁻⁵²

1 ‒2,378 · 10⁶⁵

2 1,892 · 10⁻³⁸

21 23,04 · 10¹²

22 ‒156,2 · 10⁻²⁴

23 ‒82,12 · 10³⁰

24 278,1 · 10⁻²⁷
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Soluciones

Número en notación científica Número en notación técnica

1 4,45 · 10¹⁶ 44,5 · 10¹⁵

2 3,012 · 10²³ 301,2 · 10²¹

3 1,328 · 10⁻³² 13,28 · 10⁻³³

4 5,6768 · 10⁻¹⁶ 567,68 · 10⁻¹⁸

5 9,123 · 10³⁵ 912,3 · 10³³

6 1,582 · 10¹³ 15,82 · 10¹²

7 5,17 · 10⁻¹⁹ 517 · 10⁻²¹

8 3,10 · 10⁻¹⁷ 31,0 · 10⁻¹⁸

9 ‒7,81 · 10³¹ ‒78,1 · 10³⁰

1 ‒9,12 · 10¹⁴ ‒912 · 10¹²

1 ‒8,231 · 10⁻²⁶ ‒82,31 · 10⁻²⁷

1 ‒5,23 · 10⁻¹⁹ ‒523 · 10⁻²¹

1 ‒4,032 · 10¹⁶ ‒40,32 · 10¹⁵

1 ‒3,1116 · 10⁶¹ ‒31,116 · 10⁶⁰

1 ‒1,292 · 10⁻⁴⁹ ‒129,2 · 10⁻⁵¹

1 ‒7,712 · 10⁻⁴¹ ‒77,12 · 10⁻⁴²

1 8,234 · 10⁶¹ 82,34 · 10⁶⁰

1 ‒3,45 · 10⁻⁵² ‒345 · 10⁻⁵⁴

1 ‒2,378 · 10⁶⁵ ‒237,8 · 10⁶³

2 1,892 · 10⁻³⁸ 18,92 · 10⁻³⁹

21 2,304 · 10¹³ 23,04 · 10¹²

22 ‒1,562 · 10⁻²² ‒156,2 · 10⁻²⁴

23 ‒8,212 · 10³¹ ‒82,12 · 10³⁰

24 2,781 · 10⁻²⁵ 278,1 · 10⁻²⁷


